
 
 BANKA DHE FINANCA NË BIZNES (BA)   viti I-rë 2024/25 

 

SEMESTRI I -rë Orë/javë 

Nr. O/Z Lënda mësimore L U ECTS 

1 O Mikroekonomia  3 2 6 

2 O Bazat e kontabilitetit  2 2 5 

3 O Statistike ekonomike 2 2 5 

4 O Hyrje në Informatikë 2 1 5 

5 O E Drejta biznesore 2 1 5 

6 Z Biznesi Elektronik 2 1 4 

7 Z Ligjet dhe Tatimit ne Kosove 2 1 4 

    Shuma ECTS     34 

SEMESTRI II -të       

1 O Anglishtja për Ekonomist I 2 1 6 

2 O Shkrimi akademik 2 1 6 

3 O Makroekonomia  3 2 7 

4 O Matematike Ekonomike 3 2 6 

5 Z Sociologji Ekonomike 2 1 5 

6 Z Kontratat ne Biznes 2 1 5 

    Shuma ECTS     35 

    Gjithsej ECTS     30/60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

BANKA DHE FINANCA NË BIZNES (BA)   viti II-të 2025/2026    

SEMESTRI III-të   

Nr. O/Z Lënda mësimore L U ECTS 

1 O Matematika financiare 3 2 5 

2 O Bazat e Financave 2 1 5 

3 O Anglishtja per Ekonomiste II 2 1 5 

4 O Kontabiliteti Financiar 3 2 6 

5 O Bazat e Marketingut 2 1 5 

6 Z Informatikë në biznes 2 1 4 

7 Z Menaxhimi i turizmit 2 1 4 

    Shuma ECTS     34 

SEMESTRI IV-të       

8 O Financat e Korporatave 2 2 6 

3 O Biznesi i Vogël dhe i Mesëm 2 2 6 

10 O Menaxhimi i Investimeve  2 2 6 

11 O Bazat e Menaxhimit 3 2 7 

12 Z Financat Personale 2 1 5 

13 Z Bankingu Elektronik 2 1 5 

14 Z Bazat e Ndermarresise 2 1 5 

    Shuma ECTS     40 

    Gjithsej ECTS     30/60 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

BANKA DHE FINANCA NË BIZNES (BA)   viti III-të  2026/27 

SEMESTRI V-të Orë/javë 

    

Nr. 
O/Z Lënda mësimore L U ECTS 

1 O Financat Ndërkombëtare 2 1 5 

2 O Bankat dhe Afarizmi Bankar 3 2 6 

3 O Hyrje në Vendosje 3 2 5 

4 O Financat Publike 2 1 5 

5 O Puna Praktike 2 1 5 

6 Z Kontabiliteti Bankar 2 2 4 

7 Z Menaxhimi i Burimeve Njerëzore 2 1 4 

8 Z Marketingu ne Sektorin Bankar 2 1 4 

    Shuma ECTS     38 

SEMESTRI VI-të       

9 O Auditimi 2 2 5 

10 O Analiza e Pasqyrave financiare 2 2 6 

11 O Tregjet dhe institucionet financiare 2 2 5 

12 O Punimi i diplomës     10 

13 Z Ekonomia e sigurimeve 2 1 4 

14 Z Menaxhimi me rreziqet bankare 2 1 4 

    Shuma ECTS     34 

    Gjithsej ECTS     30/60 

 


